PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Centro Administrativo Pedagógico (CAP)
 Rua Frei Matias Teves, s/n, Ilha do Leite – Recife/PE.

CEP: 50070-450 – Bloco B 2º andar (81)3355.5940/5970

Ofício Circular nº 235/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC                   Recife,  18 de novembro de 2022.

Assunto: FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES EDUCACIONAIS, EM DIAS DE JOGOS DA SELEÇÃO
BRASILEIRA DE FUTEBOL - COPA DO MUNDO FIFA 2022.

Senhores(as)
GESTORES, VICE-GESTORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E PROFESSORES DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

A Secretaria de Educação informa que nos dias de jogos da Seleção Brasileira, na Copa do Mundo
FIFA 2022, o funcionamento das Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino do Recife
ocorrerá conforme orientações abaixo.

➢ Nos dias em que o jogo da Seleção Brasileira for às 16h, o expediente será até às 13h.

➢ No dia que o jogo da Seleção Brasileira for às 13h, o expediente será até às 11h.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e renovamos votos de estima e saúde
para todas(os).

Atenciosamente,

GLEIBSON CAVALCANTI
Secretário Executivo de Gestão de Rede